- lorsque la superficie du terrain est supérieure à 50 ha, par
décret pris en Conseil des Ministres.

2. s’il s’agit de terrains mis en valeur :

- lorsque la valeur vénale de l’immeuble objet de la
transaction, terrain y compris, est inférieure ou égale à
vingt-cinq millions (25 000 000) francs CFA, par décision
du Sous-préfet ;

- lorsque la valeur vénale de l’immeuble objet de la
transaction, terrain y compris, est supérieure à vingt-cinq
millions (25 000 000) francs CFA mais inférieure ou égale
à cinquante millions (50 000 000) francs CFA, par
décision du Préfet de Cercle ;

- lorsque la valeur vénale de l’immeuble objet de la
transaction, terrain y compris, est supérieure à cinquante
millions (50 000 000) francs CFA mais inférieure ou égale

[...]

francs CFA mais inférieure ou égale à dix millions
(10 000 000) francs CFA, par décision du Préfet de
Cercle ;

- lorsque la valeur locative de l’immeuble, objet de la
transaction, est supérieure à dix millions (10 000 000)
francs CFA mais inférieure ou égale à vingt-cinq millions
(25 000 000) francs CFA, par arrêté du Gouverneur de
Région ;

- lorsque la valeur locative annuelle de l’immeuble, objet
de la transaction, est supérieure à vingt-cinq millions
(25 000 000) francs CFA mais inférieure ou égale
cinquante millions (50 000 000) francs CFA, par arrêté
conjoint des ministres chargés des Domaines et de
l’Administration territoriale ;

- au-delà de cinquante millions (50 000 000) francs CFA
de valeur annuelle de l’immeuble, objet de la transaction,